
a ·:.t . 

ENVELOPE 2- HABILITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE MERCEDES 
ESTADO DO PARANÁ 

- EVANDRO KIST 88651460953 - MEi 
Rua João Pessoa, 1175 - Lot.Horizonte - Mercedes-PR 
CNPJ Nº 16.965.904/0001-91 

:: PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2022 
: DATA DE ABERTURA: 27/05/2022 

HORÁRIO: 08:30h 
- ..... r: .,·,,' ,. 



Certificado da Condição de 
Microempreendedor Individual • Empresário( a} 

Nome Civil 

EVANDRO KIST 
CPF 
886.514.609-53 

CNPJ 
16.965.904/0001-91 

Nome Empresarial 
EVANDRO KIST 88651460953 

Nome Fantasia 

Capital Social 
500,00 

Situação Cadastral Vigente 
ATIVA 

. 
Data de Abertura 
05/10/2012 

Data da Situação Cadastral 
05/10/2012 

Endereço Comercíal 

CEP 

85998-000 
Bairro 

LOTEAMENTO HORIZONTE 

Logradouro 

RUA JOAO PESSOA 

Município 
MERCEDES 

Número 
1175 
UF 

PR 

Situação Atual 

Enquadrado na condição de MEi 

Períodos de Enquadramento como MEi 
Periodo 
1° período 

Início 
05/10/2012 

Fim 

Atividades 

Forma de Atuação 
Estabelecimento fixo 

Ocupação Principal 

Pedreiro independente 

Atividade Principal (CNAE) 

4399-1/03 - Obras de alvenaria 
Ocupações Secundárias 
Encanador independente 
Piscineiro(a) independente 
Vidraceiro de edificações, independente 
Comerciante independente de vidros 
Pintor(a) de parede independente 
Reparador(a) de tanques, reservatórios 
metálicos e caldeiras, exceto para veículos, 
independente 

Atividades Secundárias (CNAE) 
4322-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 
8129-0/00 -Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 
4330-4/99 - Outras obras de acabamento da construção 
4743-1/00 - Comércio varejista de vidros 
4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 

3311-2/00 - Manutenção e reparação de tanques, reservatórios 
metálicos e caldeiras, exceto para veículos 

() 



25/05/2022 10:51 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
16.965.904/0001-91 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATADEABERTURA 

CADASTRAL 
0511012012 

NOME EMPRESARIAL 
EVANDRO KIST 88651460953 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ........ 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
43.99-1-03 - Obras de alvenaria 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
81.29-0-00 -Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção 
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros 
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 
33.11-2-00 - Manutenção e reparação de tanques, reservatórios metálicos e caldeiras, exceto para veiculos 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

1 LOGRADOURO 
R JOAO PESSOA 

NÚMERO 
1175 

1 COMPLEMENTO 
.... **"** 

1 CEP 
85.998-000 

BAIRRO/DISTRITO 
LOTEAMENTO HORIZONTE 

1 MUNIClPIO 
MERCEDES 

~ 
~ 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
CARECA_KIST@HOTMAIL.COM 

1 TELEFONE 
(45) 8811-4592 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ..... 
1 SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
05/10/2012 

1 MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

1 

SITUAÇÃO ESPECIAL ............ DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 25/05/2022 às 10:51:14 {data e hora de Brasília). Página: 1/1 

1/1 



Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná 

Certidão Narrativa 
de Inexistência de Inscrição no Cadastro de Contribuintes do ICMS 

Nº 026833345-44 

Certifico, para fins de comprovação perante terceiros, que o CNPJ 16.965.904/0001-91, não 
consta do Cadastro de Contribuintes do ICMS da Secretaria da Fazenda do Paraná, não possuindo, 
portanto, número de inscrição estadual, de acordo com pesquisa realizada na base de dados do 
mencionado cadastro. 

Esta certidão não isenta a empresa de inscrever-se no Cadastro de Contribuintes do ICMS do 
Paraná, para os casos previstos na legislação. 

Válida até 24/06/2022 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br 

Página 1 de 1 

Emitido via Internet Pública (25/05/2022 10:51:56) 



• 
MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: EVANDRO KIST 88651460953 
CNPJ: 16.965.904/0001-91 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 10:58:48 do dia 05/05/2020 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 01/11/2020. 
Código de controle da certidão: D10D.4727.10D8.05F5 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



25/05/2022 10:55 
Consulta Regularidade do Empregador 

......__v_o_na_r _ __.l .... l _i_m_p_ri_m_ír _ __, 

Certificado de Regularidade 
doFGTS-CRF 

Inscrição: 16.965.904/0001-91 
Razão Social:EVANDR0 KIST 
Endereço: RUA HENRIQUE DILLENBURG / QD 6 LOTE 09 / MERCEDES/ PR/ 85998- 

000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:25/05/2022 a 23/06/2022 

Certificação Número: 2022052510551162279213 

Informação obtida em 25/05/2022 10:55:13 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf 1/1 



Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

Nº 026833363-62 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 16.965.904/0001-91 
Nome: EVANDRO KIST 88651460953 
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 22/09/2022 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br 

Página 1 de 1 
Emitido via Internet Pública (25/0512022 10:52:55) () 



Município de Mercedes 
Estado do Paraná 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 
Nº 510/2022 

Emitida em: 25/05/2022 

[CONTRIBUINTE] 
Requerente: 
Contribuinte: EVANDRO KIST - MEi 
CNPJ/CPF: 16.965.904/0001-91 
Endereço: RUA LUIZ LORENZONI, 2924 
Bairro: CENTRO CEP: 85.998-000 

91308 

Cidade: Mercedes - PR 

[ FINALIDADE ] 

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informações prestadas pelos 
Órgãos competentes desta Prefeitura, sobre a pessoa Jurídica/Física, NÃO CONSTAM DÉBITOS 
referentes a Tributos Municipais, vencidos, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data. 

Ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas sobre a pessoa 
Jurídica/Física acima identificado que vierem a ser apuradas. 

A presente CERTIDÃO é válida sem rasuras por 60 (sessenta) dias e cópia da mesma só terá 
validade se conferida com a original. 

Mercedes/PR, 2.§. de maio de 2022. 
Código de Autenticidade 

WGT211202-000-CNASCSBALAEHLW-1 

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR. 
e-mal: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.337/0001-23 

www.mercedes.pr.gov.br 



t0DER JUDI·~:ÃRI) 
,T~:TE.P-. DC1 TRABAL!!() 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: EVANDRO KIST 88651460953 (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 16.965.904/0001-91 
Certidão nº: 16557712/2022 
Expedição: 25/05/2022, às 10:56:25 
Validade: 21/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que EVANDRO KIST 88651460953 (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 16.965.904/0001-91, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 



EVANDRO KIST 88651460953- MEi 
Rua João Pessoa, 1175, Loteam.Horizonte - CEP 85998-000 - Mercedes PR 

CNPJ Nº 16.965.904/0001-91-CAD_ICMS Isento Tel.: (45) 98828-2032 

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE PROFISSIONAIS E EQUI­ 
PAMENTOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO 

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR 
Pregão Presencial n.0 58/2022 

Conforme o disposto no Edital acima mencionado, O MICROEMPRE­ 
ENDEDOR INDIVIDUAL - MEi EVANDRO KIST 88651460953 - MEi, inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº 16.965.904/0001-91, com sede na Rua João Pessoa, 1175, Loteam. 
Horizonte, CEP 85998-000, Mercedes/PR, neste ato representado pelo titular, Sr. 
EVANDRO KIST, brasileiro, maior, inscrito no CPF sob o nº 886.514.609-63, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 5.751 .400-0, expedida pela SESP/PR, DECLARA que 
disponibilizará de profissionais qualificados e suficientes, para instalação, operação e 
posterior desmontagem do objeto, bem como equipamentos e demais itens necessá­ 
rios para bem executar o objeto, atendendo as necessidades do Município de Merce­ 
des, bem como, que assume inteira responsabilidade pela plena execução do objeto da 
presente licitação. 

Por ser expressão da verdade, firmo o presente 

Mercedes-PR, 26 de maio de 2022 

Titular 

~- 


